
Diário n. 3651 de 11 de Setembro de 2024

CADERNO 1 - ADMINISTRATIVO > MINISTÉRIO PÚBLICO > PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA > 
GABINETE

ATO NORMATIVO Nº 40, DE 10 DE SETEMBRO DE 2024

Retifica o Anexo I do Ato Normativo nº 39, de
5  de  setembro  de  2024,  acerca  das
Secretarias Processuais e Administrativas no
Ministério Público do Estado da Bahia.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 136 da Constituição do Estado da Bahia e o art. 15 da 
Lei Complementar nº 11, de 18 de janeiro de 1996, resolve:

Art. 1º Alterar o ANEXO I do Ato Normativo nº 39 de 5 de setembro de 2024, para 
reconhecer como unidades organizacionais do Ministério Público do Estado da Bahia as
Secretarias Processuais e Administrativas que estão atualmente em funcionamento.

Art. 2º Este Ato Normativo entra em vigor na data de sua publicação.

 

Salvador, 10 de setembro de 2024.

 

PEDRO MAIA SOUZA MARQUES
Procurador-Geral de Justiça

 

 



ANEXO I
 

1 ALAGOINHAS

2 ASSESSORIA ESPECIAL ASSESSORIA DE PROCESSOS E PROCEDIMENTOS

3 BRUMADO

4 CAMAÇARI

5 DIAS DÁVILA

6 FEIRA DE SANTANA

8 GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA APOIO À 2 INSTÂNCIA

9 GAECO

10 ITABERABA

11 JACOBINA

12 JUAZEIRO

13 OUVIDORIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO

14 PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DIREITOS HUMANOS

15 PROMOTORIA DE JUSTIÇA DO CONSUMIDOR

16 PROMOTORIA DE JUSTIÇA DO CONTROLE EXTERNO

17 PROMOTORIA DE JUSTIÇA INFANCIA CÍVEL

18 PROMOTORIAS DE JUSTIÇA CÍVEIS, REGISTROS PÚBLICOS E FALÊNCIAS

19 PROMOTORIAS DE JUSTIÇA CRIMINAIS

20 PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE ATOS INFRACIONAIS

21 PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DA SAÚDE

22 PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE EDUCAÇÃO

23 PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE FAMÍLIA

25 PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE FAZENDA PÚBLICA E FUNDAÇÕES

26
PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE PROTEÇÃO DA MORALIDADE 
ADMINISTRATIVA E DO PATRIMÔNIO PÚBLICO

27 PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO IDOSO E PCD

28 PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DO PLANTAO JUDICIARIO DE PRIMEIRO GRAU

29 PROMOTORIAS DE JUSTIÇA MEIO AMBIENTE

30 SANTO ANTÔNIO DE JESUS

31 SEABRA

32 SERRINHA



33 TEIXEIRA DE FREITAS

34 GEOSP

 


